আলোকচিত্রম ছায়াপথের শিল্পী মনের কর্মযজ্ঞের মহাঙ্গন। আমাদের সম্মিলিত উদ্দেশ্য হোক একে তপোবনের পবিত্রতায় রূপ দেওয়া। সমস্ত মালিন্য থেকে রক্ষা করে নির্মল জ্ঞানের আধার করে তোলা।

আলোকচিত্রম দীর্ঘজীবি হোক।

২৫ বৈশাখ ১৪১৮ (9th May 2011)

কলকাতা - ৭০০০২৬

অন্ধকার ঘরের (Dark Room) রোমাঞ্চ

অমিতাভ শীল

F.FIP; A.RPS; E.FIAP; Hon.FIP; A.IIPC; Hon.F.Cos.

আমি ছবি তুলতে শুরু করি ১৯৭৩ সালে ক্লিক-৩ ক্যামেরায়। ১৯৮০ সাল থেকে বিভিন্ন প্রতিযোগিতায় অংশ গ্রহণ করা শুরু করি। ঐ বছরেই Pentax K1000 ক্যামেরা কিনি এবং আমার পড়ার ঘরটিকে অন্ধকার ঘরে (Dark Room) রূপান্তরিত করি।